
 

 

1 de 1 

PORTARIA CRP-06 N° 028/20, de 31/08/2020 
 
 
 
A PRESIDENTA E ESTA SECRETÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE 
PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º da Resolução CRP-06 N° 005/2020, de 30 
de julho de 2020, que instituiu a Comissão de História e Memória da Psicologia do 
Conselho Regional de Psicologia do Estado de são Paulo – 6º Região”; 
 
CONSIDERANDO as decisões tomadas nas Reuniões Plenárias Ordinárias do 
Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região: 2094ª (28/09/2019) e 2122ª 
(18/01/2020); 
 
 
RESOLVEM 
 
 
Art. 1º - Instituir a composição da Comissão de História e Memória da Psicologia 
nomeando as(os) psicólogas(os) relacionadas(os) abaixo: 
 

- Rodrigo Toledo (CRP 06/90143) - Coordenador  
- Bruna Borba de Araújo Tchalekian (CRP 06/118037) -Colaboradora 
- Jéssica de Oliveira (CRP 06/135888) - Colaboradora 
- Mitsuko Aparecida Makino Antunes (CRP 06/9833) - Colaboradora 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua aprovação. 
 
 
São Paulo, 31 de agosto de 2020. 
 
 
 

 

 

BEATRIZ BORGES BRAMBILLA 
Conselheira Presidenta 

 RAIZEL RECHTMAN 
Conselheira Secretária 


